
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 14 

имени Героя России Дмитрия Шектаева»

п. Калья Североуральского городского округа

ПРИКАЗ

07.11.2023 № 339А-ОС

Об утверждении стоимости 
дополнительной платной 
образовательной услуги

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. 
№ 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Постановления 
Администрации Североуральского городского округа от 29.08.2011 г. № 1131 «Об утверждении 
порядка определения платы на оказание услуг (выполнения работ), относящихся к основным 
видам деятельности муниципального бюджетного учреждения, для граждан и юридических 
лиц», Положения об оказании платных образовательных услуг МАОУ «СОШ № 14»
ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить стоимость дополнительной платной образовательной услуги, в целях 
подготовки детей к школе по программе «Школа будущего первоклассника», в размере 470,13 
рублей за 1 час. Расчет прилагается (приложение).

Директор МАОУ «СОШ № 14»_____________ _________________________ Т.В. Ощепкова



2

УТВЕРЖДЁН 
приказом МАОУ «СОШ № 14» 
от 07.11.2023 г. № 339А-ОС 
«Об утверждении стоимости 
дополнительной платной 
образовательной услуги»

Расчёт - обоснование стоимости платной образовательной услуги 
«Школа будущего первоклассника»

1. Расчет затрат на оплату труда основного персонала.

Должность Средний 
должностной оклад 

в месяц, включая 
начисления на 

выплаты по оплате 
труда (руб.)

Месячный фонд 
рабочего времени 

(мин.)

Норма времени 
на оказание 

платной услуги 
(мин.)

Затраты на 
оплату труда 
персонала, 

(руб.) 
(гр.5=гр.2/гр.З 

хгр.4)
1 2 3 4 5

Учитель 
высш, 
категории

17000,00*1,25*1,25*
1,2*1,302 
=41501,25

18 ч/нед. *4 недели *
60 мин.=4320

90 (три занятия 
по 30 мин.) в 

каждой группе

864,61

2. Накладные затраты.

2.1 Затраты на приобретение материальных запасов (бумага А4 для принтера) из расчета 1 
пачки бумаги на 2 месяца: 8мес./2* 540,00 (последняя поставка от 20.07.2023 г.) = 2160,00 руб.;
2.2 Заправка картриджа для принтера из расчета 1 заправка картриджа на 2 месяца: 8 
мес./2*300,00 (договор № 1 от 10.01.2023 г. с ИП Рычков В. А.) = 1200,00 руб.;
2.3 Затраты на коммунальные услуги (фактический объем потребления за период с 01.01.2022 г. 
по 31.12.2022 г. (включительно):
Площадь всего здания начальной школы-1598,7 м2, площадь кабинета № 7 (место для оказания 
платной услуги) - 48,4 м2
Электроэнергия: 76724,73 руб./247 раб. дн./10ч*1,1=34,17 руб. за 1 час на всю площадь 
здания,
34,17/1598,7*48,4=1,03 руб. за 1 час на площадь кабинета № 7;
Тепловая энергия: 826867,77 руб./365 кален. дн./24ч.*1,1 = 103,83 руб. за 1 час на всю площадь 
здания,
103,83 /1598,7 м2 *48,4 м2=3,14 руб. за 1 час на площадь кабинета № 7;
Холодное водоснабжение: 10202,94 руб./247 раб. дн./10ч.* 1,1 =4,54 руб. за 1 час на всю 
площадь здания,
4,54/1598,7 м2 *48,4 м2=0,14 руб. за 1 час на площадь кабинета № 7;
Горячее водоснабжение: 83791,88 руб./247 раб. дн./10ч.*1,1=37,32 руб. за 1 час на всю 
площадь здания,
37,32 /1598,7 м2 *48,4 м2=1,13 руб. за 1 час на площадь кабинета № 7;
Водоотведение: 17526,43 руб./247 раб. дн./10 ч.*1,1=7,81 руб. за 1 час на всю площадь здания, 
7,81/1598,7 м2 48,4 м2=0,24 руб. за 1 час на площадь кабинета № 7.
Итого затраты за 1 час эксплуатации помещений для расчёта платных услуг (коммунальные 
услуги) = 5,68 рублей/ 60 мин*90 мин=8,52 рублей



3

3. Оплата труда административно-управленческого и обслуживающего персонала.
Должность Средний должностной оклад 

в месяц, включая начисления 
на выплаты по оплате труда 

(руб.)

Месячный 
фонд 

рабочего 
времени 
(мин.)

Норма 
времени 

на 
оказание 
платной 
услуги 
(мин.)

Затраты на оплату 
труда персонала , 

(руб.) 
(гр.5=гр.2/гр.3хгр.4)

1 2 3 4 5

Директор 52830,00*1,2*1,302=82541,59 164ч.* 60
минут=9840 60 503,30

Зам.
директора по 
УВР

36981,00*1,2*1,302=57779,11 9840 60 352,31

Гл.
бухгалтер 36981,00*1,2*1,302=57779,11 9840 60 352,31

Уборщик 11800,00* 1,2 * 1,302=18436,32 9840 60 112,42
Итого: 1320,34

4. Расчет накладных затрат.
№ 
п/п Наименование показателя Значение показателя

1 Прогноз затрат на административно-управленческий 
персонал (руб.) 1320,34

2 Прогноз затрат общехозяйственного назначения 
(руб.)

8,52

3 Прогноз суммы начисленной амортизации 
имущества общехозяйственного назначения (руб.) -

4 Прогноз суммарного фонда оплаты труда основного 
персонала (руб.) 864,61

5 Коэффициент накладных затрат
(стр.1+стр.2+стр.3)/стр.4 1,54

6 Затраты на основной персонал, участвующий в 
предоставлении платной услуги (руб.) 864,61

7 Итого накладные затраты (руб.) 
(стр.5 х стр.6) 1331,50

5. Расчет цены на оказание платной услуги.
№ 
п/п Наименование статей затрат Сумма (руб.)

1 Затраты на оплату труда основного персонала 864,61
2 Затраты материальных запасов 3360,00

3 Сумма начисленной амортизации оборудования, 
используемого при оказании платной услуги

-

4 Накладные затраты, относимые на платную услугу 1331,50
5 Итого затрат 5556,11
6 Рентабельность 10% '555,61
7 Итоговая цена на платную услугу на группу 6111,72

8 Цена на платную услугу (на 1 ребенка 1 час занятий 
на группу из 13 детей) 470,13


